arte, visando o 
fortalecimento de laços 

familiares e o 
desenvolvimento de 
valores essenciais. 

Associação Amigos da 
Justiça, Cidadania, 
Educação e Arte. 

CNPJ: 
10.653.530/0002-73 

R$ 
190.000,00 

JUSTIFICATIVA 

A presente emenda destina o valor de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais) à Associação Amigos da Justiça, Cidadania, Educação e Arte, entidade 
filantrópica sem fins lucrativos, que desenvolve ações voltadas à cidadania, à educação em direitos e à promoção social. 
O recurso têm por finalidade apoiar a continuidade dos projetos de fisioterapia domiciliar e pilates terapêutico, voltados a pacientes com dores crônicas,